
  

UCHWAŁA NR XV/77/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia procedur opracowania Strategii Rozwoju Gminy Suraż na lata 2025-2035 

Na podstawie art. 10e ust. 1 oraz art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rady Miejskiej w Surażu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do przyjęcia procedur opracowania Strategii Rozwoju Gminy Suraż na lata 2025-2035. 

§ 2. Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy oraz tryb konsultacji, 

o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

określone są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do czasu przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Suraż na lata 2025-2035, zachowują aktualność przepisy 

obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Suraż do roku 2019 przyjętej uchwałą Nr XXI/103/04 z dnia 

07 września 2004 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Surażu 

Teresa Ponińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 3729



Załącznik do uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 10 września 2025 r. 

TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY SURAŻ 

NA LATA 2025-2035 ORAZ TRYB KONSULTACJI PROJEKTU DOKUMENTU 

Tryb prac przy opracowaniu projektu Strategii Rozwoju Gminy Suraż 

Lp. Działanie Realizacja Ocena 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suraż 

1. 
Podjęcie decyzji o przystąpieniu do opracowania strategii rozwoju 

Gminy Suraż 
Burmistrz   

2. Powołanie Zespołu koordynującego prace nad dokumentem Burmistrz  

3. Wyłonienie wykonawcy opracowania Burmistrz  

4. Zebranie danych do części diagnostycznej Strategii 
Wykonawca opracowania  

Urząd Miejski 
 

5. 
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej gminy oraz wniosków z diagnozy 
Wykonawca opracowania Zespół ds. koordynacji 

6. 
Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze 

społecznym, gospodarczym i przestrzennym 
Wykonawca opracowania Zespół ds. koordynacji 

7. 
Określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych 

Wykonawca opracowania         

Urząd Miejski 
Zespół ds. koordynacji 

8. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań 
Wykonawca opracowania  

Urząd Miejski 
Zespół ds. koordynacji 

9. 
Opracowanie propozycji modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej gminy 

Wykonawca opracowania                 

Urząd Miejski 
Zespół ds. koordynacji 

10. 
Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa 

Podlaskiego w celu wydania opinii 

Wykonawca opracowania  

z upoważnienia Burmistrza  
 

11. Określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy Wykonawca opracowania Zespół ds. koordynacji 

12. Opracowanie projektu systemu realizacji Strategii Wykonawca opracowania Zespół ds. koordynacji 

13. Określenie ram finansowych realizacji Strategii Wykonawca opracowania Zespół ds. koordynacji 

Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy 

14. 
Przesłanie projektu Strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 

ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
Urząd Miejski  

15. 

Wyłożenie projektu Strategii do publicznego wglądu w siedzibie  

Urzędu Miejskiego w Surażu oraz zamieszczenie na stronie BIP:  

bip-umsuraz.wrotapodlasia.pl/, zamieszczenie na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Surażu  www.suraz.pl ; zamieszczenie 

obwieszczenia o możliwości wyrażenia opinii na stronie BIP:  

bip-umsuraz.wrotapodlasia.pl, na stronie internetowej Urzędu: 

www.suraz.pl  oraz w prasie o zasięgu lokalnym 

Urząd Miejski  

16. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków 
Wykonawca opracowania, 

Zespół d/s koordynacji 
 

17. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii Wykonawca opracowania Zespół ds. koordynacji 

18. 
Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko (w przypadku konieczności) 
Wykonawca opracowania  

19. 
Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Suraż na lata 2025-2035 
Wykonawca opracowania Burmistrz  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3729



Harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Suraż 

Lp. Działanie Termin realizacji 

1. 
Podjęcie decyzji o przystąpieniu do opracowania Strategii – uchwała Rady Miejskiej 

w Surażu 
do końca września 2025 r. 

2. Powołanie zespołu ds. koordynacji  do końca września 2025 r. 

3. Wyłonienie wykonawcy zadania  maj 2025 r. 

4. Zebranie danych do części diagnostycznej strategii września/październik 2025 r. 

5. 
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy oraz 

wniosków z tej diagnozy 
wrzesień/październik 2025 r. 

6. 
Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym  
październik 2025 r. 

7. Określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych październik 2025 r. 

8. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań październik/listopad 2025 r. 

9. Opracowanie propozycji modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy listopad 2025 r. 

10. 
Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie 
listopad 2025 r. 

11. Określenie obszarów strategicznej interwencji, kluczowych dla gminy grudzień 2025 r. 

12. Opracowanie projektu systemu realizacji Strategii grudzień 2025 r. 

13. Określenie form finansowych realizacji Strategii styczeń 2026 r. 

14. Konsultacje projektu Strategii styczeń/luty 2026 r. 

15. 
Przesłanie projektu Strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 ust. 1 ustawy  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
styczeń/luty 2026 r. 

16. 

Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Surażu oraz zamieszczenie na stronie BIP: bip-umsuraz.wrotapodlasia.pl/, 

zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Surażu:  www.suraz.pl ; 

zamieszczenie obwieszczenia o możliwości wyrażenia opinii na stronie BIP:  

bip-umsuraz.wrotapodlasia.pl/, na stronie internetowej Urzędu: www.suraz.pl  oraz 

w prasie o zasięgu lokalnym 

luty 2026 r. 

17. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków luty/marzec 2026 r. 

18. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii luty/marzec 2026 r. 

19. 
Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Podlaskiego i innych 

podmiotów opiniujących  w celu wydania opinii 
luty/marzec 2026 r. 

20. 
Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  

w przypadku konieczności 
marzec/kwiecień 2026. 

21. 
Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Suraż na lata 2025-2035 
kwiecień 2026 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3729


		2025-09-17T11:52:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




